7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

ПРОТОКОЛ
заседания комитета

11 октября 2023 года	          		г. Абакан  		              	             № 10

Председательствовал:
Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству
и транспорту

Быков Л.М.

Присутствовали (члены комитета):

Ермолюк В.В.
Михеев В.Р.
Хаврон Я.Г.
Шулбаев В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидатуры для формирования нового состава конституционной комиссии Республики Хакасия.
2. Об определении представителя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту в комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

1. СЛУШАЛИ:
Быкова Л.М. – о выдвижении кандидатуры для формирования нового состава конституционной комиссии Республики Хакасия.
Быков Л.М. проинформировал, что в адрес комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту поступило письмо председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку о том, что  в соответствии со статьей 5 Закона Республики Хакасия от 26 марта 2003 года                 № 12 «О конституционной комиссии Республики Хакасия» конституционная комиссия Республики Хакасия формируется в составе двадцати одного человека: по семь представителей от Верховного Совета Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия и по одному представителю от иных субъектов права законодательной инициативы, определенных статьей 86 Конституции Республики Хакасия.
Согласно статье 902 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия в список кандидатов в члены конституционной комиссии включаются кандидатуры представителей Верховного Совета Республики Хакасия, выдвинутые фракциями и комитетами (комиссиями) Верховного Совета Республики Хакасия, - не более одной кандидатуры от каждой фракции и каждого комитета (комиссии).
Все предложения по кандидатурам представляются в комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку, который формирует список кандидатов и направляет его в Президиум Верховного Совета Республики Хакасия для внесения в Верховный Совет Республики Хакасия.
Предлагается для формирования нового состава конституционной комиссии Республики Хакасия определить и предложить кандидатуру депутата Верховного Совета Республики от комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту.

РЕШИЛИ:
Предложить кандидатуру депутата Верховного Совета Республики             Хакасия Быкова Леонида Михайловича для формирования нового состава конституционной комиссии Республики Хакасия.
Результаты голосования: «за» – 5, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

2. СЛУШАЛИ:
Быкова Л.М. – об определении представителя комитета Верховного          Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту в комиссии Верховного Совета Республики            Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.
Быков Л.М. проинформировал, что в адрес комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту поступило письмо первого заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия о том, что в соответствии с Законом Республики Хакасия от 09.04.2012 № 23-3PX «О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия» Верховным Советом Республики Хакасия на срок полномочий Верховного Совета соответствующего созыва формируется комиссия Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия (далее - Комиссия).
В состав Комиссии входят первый заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия, заместители Председателя Верховного Совета Республики Хакасия, представители комитетов (комиссий) Верховного Совета Республики Хакасия, а также лица, замещающие должности государственной гражданской службы в Аппарате Верховного Совета Республики Хакасия.
Представителями от комитетов (комиссий) Верховного Совета Республики Хакасия являются их председатели либо члены указанных комитетов (комиссий), определяемые решением комитета (комиссии) Верховного Совета Республики Хакасия.
Количественный и персональный состав Комиссии утверждается постановлением Верховного Совета Республики Хакасия.
Таким образом, в связи с избранием депутатов Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва требуется сформировать Комиссию (утвердить постановлением Верховного Совета Республики Хакасия ее количественный и персональный состав).
С учетом изложенного, в целях формирования Комиссии комитету Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту предложено определиться с представителем и представить соответствующее решение комитета в срок до 23 октября 2023 года.

РЕШИЛИ:
Определить представителем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту в комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва, Быкова Леонида Михайловича –               заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту.
Результаты голосования: «за» – 5, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту 			   Л.М. Быков

Секретарь комитета	   Я.Г. Хаврон

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕ Ш Е Н И Е

 11 октября 2023 года		       г. Абакан				       10/1/40

О кандидатуре для формирования нового состава
конституционной комиссии Республики Хакасия

Рассмотрев письмо председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку Г.Н. Елистратовой от 03.10.2023 № 15-36/879 о предложении кандидатуры депутата Верховного Совета Республики Хакасия в состав конституционной комиссии Республики Хакасия, на основании статьи 902 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия,
комитет по экономической политике, промышленности, строительству  и транспорту

РЕШИЛ:

Предложить кандидатуру депутата Верховного Совета Республики             Хакасия Быкова Леонида Михайловича для формирования нового состава конституционной комиссии Республики Хакасия.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту				               	  			  Л.М. Быков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕ Ш Е Н И Е

 11 октября 2023 года		       г. Абакан				       10/2/41

Об определении представителя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту в комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе                           и обязательствах имущественного характера, представляемых                             депутатами Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Рассмотрев письмо первого заместителя Председателя Верховного             Совета Республики Хакасия П.И. Воронина от 10.10.2023 № вн.15-36/909           об определении представителя от комитета (комиссии) Верховного Совета Республики Хакасия в комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе                           и обязательствах имущественного характера, представляемых                             депутатами Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва,                         на основании части 2 статьи 4 Закона Республики Хакасия от 09.04.2012               № 23-ЗРХ «О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия»,
комитет по экономической политике, промышленности, строительству  и транспорту

РЕШИЛ:

Определить представителем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту в комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва, Быкова Леонида Михайловича –               заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту				               	  			  Л.М. Быков
[bookmark: _GoBack]